Reuerendi Patris P. Hieremiæ Drexelii e Societate Iesu Opera omnia

Duobus nunc Voluminibus comprehensa, & libellis ante hac non editis
aucta ; Illvstrata, Indicibvs Moralibus, Locorum S. Scripturæ, Capitalium
Mysteriorum fidei, Rerum, & Concionum quoquis anni tempore habendarum
; Congestis Et Compositis Methodo prorsus, alijs Auctoribus inusitata ; Sed
Theologis ...

Indicibvs Illvstratvs Et Avctvs Concionatoriis

Drexel, Jeremias

Antverpiæ, 1643

Capvt III. Tertia Christi morientis cygnea modulatio: Ecce filius tuus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77031](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77031)

Per. cap. 5. curae pro meipso possint. In lubrico stat, imò non stat, sed nurat & cadi, qui non omnem suam sollicitudinem in te projicit; tibi cura est de nobis. Modò igitur mea cum voluntate tua quād integrē p̄ consentiat: tibi omnia permitto cetera. Quid sit futurum eras, querere fugio: quemcumque dederis dierum, lucre appono. Si tenebris me sepias, laudo te: si lucem affundas, etiam laudo te: si penitus me afficias, eadem laudo te: si morbo, si pauperate, si æxumis alii me affligas, iterum laudo te. Non potest non esse bonum, non esse optimum, quod de me statueris. Hoc enim semper, mi Deus, quod melius est, quod optimum est, facis. Pro te libentissimè patiar, quidquid me pati volueris. Amatum & dulce, letum & triste de tua manu, decretis tuis contentissimus accepto. Ab uno atque unico me malo tuere; dummodò te non offendam, & ego facilè mortem & inferos ridebo. Quidquid calamitatis in me irruerit, non formidabo, modo non expungar è libro vita.

Recordor, mi bone Jesu, tua mihi monita jam centies, jam sexcenties occidenta; saluberrimas præceptio-nes tuas jam novi. Haec voces tuæ sunt: Relinque te, & invenies me; pro tua voluntatem meam sequere. Nihil elige nisi quod mihi scieris placere. Grande lucrum, abundans gratia, ingens promeritum est, à meo semper arbitrio in rebus omnibus pendere, idque sine omni exceptione. Quantò sincerius hoc feceris, tantò mihi magis placebis, & tibi amplius lucraberis. Aliqui ad meam se voluntatem conformant, sed cum exceptione: non placent. Aliqui bono imperio se mihi totos dedunt, sed brevi recipiunt quod dederunt: neque hi placent. Sunt pauci, qui se se totos suaque omnia è toto meo voluntati transcribunt plenissimè: hi placent. Hoc fac, & vives.

Per. cap. 8. Paratum cor meum, Deus, paratum cor meum. Hoc facere quod jubes, modis omnibus conabor. Et si quid in me cunctationis aut desidia fuerit, tu meam etiam rebellem ad te propitijs compelle voluntatem. Ita me tibi penitus traduc, tamquam arctè devincio, ut si minimum tua resistant voluntati, verberibus etiam & plagiis velim adigi ad præstandum, quod promisi, officium. Tua, mi Domine, voluntas, omnis justitiae norma est. Fiat voluntas tua ab eterno usque in æternum.

Ita profectò sentit, ita & loquitur, qui suam voluntatem divinæ integrè adjunxit. Hac sūi Resignatio altera paradisi clavis est. Hac una vel mille seras referat.

S. VII. De tertia clave paradisi.

Perseverans patientia. Tertia paradisi clavis, Perseverans patientia Christi. Sostomo crux ipsa paradisi clavis est. Crucifixio certè paradisi promittitur. Qui locus crucis est, locus & paradisi erit. Latronum alteri jure dixit: Nil ligno suffixus fuistim, orco precipitatus fuistim. Ad calum crucis evexit. Hominum afflictissimi, plerunque Deo charissimi. A virgin sapere dicimus. Innumeris principiis salutis est calamitas. Milierarum multiplex amaror dulce calum facit. Tumissima intercedit ad salutem via est. Ubi afflictio non est, ibi plerunque Deus non est. Rarissimè sani sumus sine his cauteris. Quod pati-
Per. cap. 23. mur non pena est, sed medicina. Quem diligie Deus, corripit. Omnes qui placuerunt Deo, per multas tribulationes transferunt fideles. Patientia opus est, sed constanter. Noluit Christus ante constitutum finem dolores crucis finire. Deponi de cruce voluit, non descendere. tormenta hæc exhaustus usque ad novissimum suspirium. Potuit dicere: Consummatum est. Eadem praesit ad ultimum, Patientia non est vera, qua non est firma & perseverans. Cur subito jam passi graviora patientiam abrumimus? Non est diuturnum, quidquid finem habet. Notus divorum encomiastes narrat, Marianum & Jacobum Martyres hilari viso recreatos in carcere hunc in modum. Agapius martyr jam dudum omni cruciatur

Per. cap. 19.

Surius to. 3.

ipso initio.

Alioquin die

30. Aprilis

A perfunditus, Jacobo per quietem se spectandum praebens letissimā fronte, ad convivium hilare invitavit, & invito illus igitur Jacobus & Marianus velut ad Agapem pro-
martyrum perare vidi. In viâ occurrit puer, quem constabat ante triduum unum cum matre martyrum petulasse. Hierosis redimitus, & virtem palmam dextrâ præferens, Quo, inquit, tenditis? gaude & exultate: cras enim & vos cenabitis nobiscum. Secundum quietem hæc vidisse, constantem Martyrum patientiam mirificè roboravit. Quin igitur duramus, & quod calicis amari reliquum est, fronte hilari perhaerimus? Acclamat Christus: Hodie Luc. 10. 14. *meum eritis in paradiso.*

Annæus Seneca de libro Q. Sextii dissertans, In qua Seneca cuncte, ait, positione mentis sim, cum lego hunc (fatebor tibi) p̄tib. 1. liber omnes casus provocare, liber exclamare: Quid cessas fortuna? & congredere, paratum vides. Illus animum induo, qui querit ubi se experietur, ubi virtutem suam ostendat. Liber ali-
quid habere quod vincam, cuius patientiam excedeat. Nam hoc B quoque egregium Sextius habet, quid & ostendit tibi beatitudo magnitudinem. & desperationem ejus non facit. Scis illam esse in excelso, sed volenti penetrabilem. Christus cruci fixus, liber admirandus, intus & foris scriptus, omnigone patientia compendium absolutissimum. De hoc libro Christianus quisque dixerit: Cū lego Hvnc, libet provocare omnia mundi adversa, omnes carnis ille-
cebras, omnia diaboli machinamenta, Pro Christo & solis cum Christo pati suave est. Quidquid ego quidem patior, justè, justissimè patior; pœnas luo quas merui.

Et en Patientiam Latronis & Constantianum. Admis-
sæ sunt illius preces: Ebitinuit ampliora quam petit, dolor tamen crucis non mitigatus est, manserunt vulnera, adhuc erant frangenda crura, acerba mors opperenda. Ille tamen è cruce descendere non cupivit, Christigatio- nis non carnis Ensustimavit, omnem sui calicis amarorem exhaustus. Exhauriens est calix usque ad fundum. Perseverans virtutum finis & consummatio, patientia gemmatum diadema.

Apocalypses divinus scriptor, Ego Iohannes, inquit, fratér rester & particeps in tribulatione & regno. Nimirum societas crucis & mortis, vita ac beatitudinis partiticiet. Nemo autem crucem suam putet gravissimam, aut intolerabilem. Inter omnes tribulationes, inquit Augustinus, nulla est major quam conscientia delidorum. Nemo de cruce ante finem solitarius descendere, si comparatur ut & conglorissemur. Paradisi claves in prom-
ptu sun; si volumus, mors nostra erit transitus è cruce in paradisum. E Bernardo clausulam appono: Bona Bernardi mors, inquit, si peccato moriaris, ut justitia vivas. Hec mors necesse est ut præcurras, quod illa sequatur secura. Dum vivis in carne, morere mundo, ut post mortem carnis incipias vivere Deo. Bona proinde mors fuisse propter requiem, mors propter novitatem, optima propter securitatem. Hac mors succedit jucunditas de novitate, securitas de eternitate.

C A P V T . III.

Tertia Christi morientis cygnea modulatio:
Ecce Filius tuus.

O Cellus Domini Joannes de primis in orbe fratibus, Non sicut Cain, inquit, qui ex indigno erat, & Iacob occidit fratrem suum. Horrendum proscus & primum homicidium, primumque hominis morientis paradigmata. *conf. 10.* *Quis sensus fuerit parentibus Abelis Adamo & Èrasmo?* Non dubium rei novitate attonitos steriles, cum hominem mortuum numquam ante viderint, nec ultimam mortis tyrannidem experti sint. Mæror illorum & do-
B. Meix lor nequit explicari.

Multò minus verbis exequi poterimus mæroles & dolores Matris sub cruce stantis Mariæ, qua unigenitum suum Abele sanctiorem non tantum defunctum, sed ramis flagellis

flagellis cæsum, lantibus coronatum, cruci suffixum, mortientem, mortuum, lanceæ confossum, vulneribus plenum, sepulchro inferendum, suis ipsa oculis spectatæ vir, auditæque suis ipsa auribus è cruce has voces: *Ecce Filius tuus. Ecce Mater tua. Verbum bonum & suave, ait Bernardus, verbum mirabile, magnum continens pia charitatis effectum. Vates Hebreus, Admiramini, ait, & obstupefcere: Dom. 1.19. quia opus factum est in diebus vestris, quod nemo crederet cum iudicis misericordia. pag. 1139. narrabitur. Filius Dei in cruce mortuus, priusquam se morti permitteret, testamentum condidit, quo discipulorum charissimo, quem velut à seceris habuit, tale quid legavit, ut dici possit, Admiramini & obstupefcere. Nec Matris oblitus alium ei Filium amantissime substituit. Sed heu prior minimè patrem! Ita crucifixi discipulus factus est Virginis filius, Admiramini & obstupefcere. Nos, prout dicere instituimus, de his Domini Jesu vocibus, *Ecce filius tuus, Ecce Mater tua*, differemus.*